

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂലൈ 21, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) വയനാട് ജില്ലയിലെ കർഷകരുടെ ഭൂമിക്ക് നികുതി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം. വി. ശ്രോയാംസ് കുമാർ റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഇടുക്കി ജില്ലയിൽ ദേവികുളം നിയോജക മണ്ഡലത്തിലെ പട്ടയപ്രശ്നം പരിഹരിക്കുന്നതിനും കൈവശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എസ്. രാജേന്ദ്രൻ റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

- 1) 2015 മേയ് 20-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(പി) 42/2015/പി.ഡബ്ല്യു.ഡി. നമ്പർ ഉത്തരവിന് (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 346/2015) ശ്രീ. മാത്യു റ്റി. തോമസ് നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.
- 2) 2014 നവംബർ 5-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 05/2014/നോർക്ക (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 688/2014) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2014-ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ (ഭേദഗതി) പദ്ധതിക്ക് ശ്രീ. കെ. ശിവദാസൻ നായർ നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

5. ധനകാര്യം:

2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVII - വ്യവസായങ്ങൾ

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂലൈ, 20

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Tuesday, July 21, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M.V. Sreyams Kumar to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity for accepting land tax from the farmers in Wayanad district.
- (2) Shri. S. Rajendran to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity to take steps to redress the title deed problems and to issue possession certificates in Devikulam constituency of Idukki district.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236(6)

IV. Consideration of Amendments to rules :

- 1) Consideration of Amendment to G.O.(P) No. 42/2015/PWD dated 20.05.2015 (S.R.O. No. 346/2015) given notice of by Shri. Mathew T. Thomas.
- 2) Consideration of Amendment to the Non-Resident Keralites' Welfare (Amendment) Scheme, 2014 published as G.O. (M.S.) No. 05/2014/NORKA dated 05.11.2014 (S.R.O. No. 688/2014) given notice of by Shri. K. Sivadasan Nair.

V. **Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2015-2016.

Demand No. XXXVII - Industries

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 20, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.